

ברגשי כבוד אני מעלה בפתח ספר זה, את זכרו הטוב של אבי מורי ורבי, **הרב החסיד ר' אפרים חיים קליין ז"ל**, אשר עדינות נפשו ומידותיו התרומיות היו והם נר לרגלי ואור לנתיבותי. אבי מורי ז"ל, עם היותו בעה"ב וסוחר בקנה מידה גדול, הרי כל המעיין בשלשת הכרכים של הספר שהוצאתי ממנו בס"ד, "הבן יקיר לי אפרים", נוכח לדעת כיצד כל מחשבותיו ורעיונותיו היו סביב התורה הקדושה, לימודה וקניניה. הוא היה דוגמא אמיתית לבעה"ב היודע מהו עיקר ומהו טפל בעולם. ויסוד חיותו היה ממעשי החסד ולימוד התורה היום יומי שלו.

המעייין בספריו הנ"ל, רואה היטב, כיצד לימוד התורה וביטול עצמי מוחלט לצדיקי-הדור, היו יסוד חייו. **הנני** להביא כאן מאמר יקר שאמר א"א ז"ל והקשור לגמרא במסכתא שלפנינו.

בגמ' חולין (ס"ג ע"א) איתא עה"פ "ואת החסידה" (ויקרא יא, יט), זו דיה לבנה, ולמה נקרא שמה חסידה, שעושה חסידות עם חברותיה ע"כ.

וכותב א"א ז"ל: הראשונים כתבו בטעם שאסרה התורה לאכול מאכלות אסורות, לפי שאכילת מאכלים אלה גורמים נזק לגוף ולנפש, וגורם לרוע מזג ולטמטום הלב (ספר החינוך מצוה עג: רמב"ם ועוד).

העולם מתקשה בטעם זה, מדוע נחשבת החסידה עוף טמא, הרי החסידה עושה חסד עם חברותיה, אם כן יש לה לכאורה מזג טוב ומדות טובות של עשיית חסד?

שמעתי לתרץ על זה מכ"ק מרן אדמו"ר (שליט"א [ה"בית ישראל" זצ"ל]), (כנראה בשם מי), דעל-כן נחשבת החסידה לעוף טמא, לפי שהיא עושה חסד רק עם חברותיה ולא עם עופות אחרים. דבר זה מורה על מדות לא טובות, שכן מי שיש לו מזג טוב ומדות טובות, אינו מבחין בעשיית חסד בין חברים לאחרים, אלא עושה חסד עם כולם.

חז"ל מורים לנו כאן יסוד גדול באחדות ובאהבת ישראל. אחדות אמיתית היא, אהבת כל אחד מישראל, גם אם אינו נמנה על חוג חבריו, רק אז מגיעים לאחדות אמיתית, שהיא כאמור היסוד להשאת השכינה.



כמה נאים ומתאימים הדברים האלו למי שאמרם!

כל מי שהכיר את א"א ז"ל, יודע היטב עד כמה מתאימה לו אימרה זו, כי הוא היה זה שסייע ועזר לכל אחד ואחד. בלא שבדק בציציותיו, ובלא שהביט אל השתייכותו, אהבת החסד בערה בעצמותיו ועזר מעל לכוחותיו לכל אחד ואחד.



את הספר שלפנינו, והבאים אחריו אי"ה, אני מקדיש מתוך רגש כבוד ויקר, לזכרו של אבי מורי ז"ל, ולזכרה הטוב של אמי מורתי, **מרת מרים רחל ע"ה**, שהיתה נפש זכה ועדינה, מלאת חן ויראת שמים פנימית אמיתית, עבדה שנים רבות בישיבת "תורה ודעת" (תורה תמימה) בחינוך ילדי ישראל,